



# Provincia di Ancona

SETTORE III

**AREA GESTIONE EDILIZIA SCOLASTICA ED ISTITUZIONALE**

Via di Passo Varano n. 19/A - 60131 ANCONA

Comune di JESI



Oggetto:

Liceo Scientifico "L. Da Vinci" di Jesi.

Riquilificazione impianto sportivo all'aperto.

*Finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU*

*MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA*

*Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università*

*Investimento 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica*

## PROGETTO ESECUTIVO

Oggetto elaborato:

Computo metrico sicurezza di variante

## H 1.VAR

Data:

Aggiornamento: **NOVEMBRE 2024 - PERIZIA DI VARIANTE**

Progettazione: UFFICIO TECNICO PROVINCIA DI ANCONA

Ing. Maria Angela TENNELLI - Provincia di Ancona

Ing. Marco POLVERINI - Provincia di Ancona

Geom. Maurizio MOSSI - Provincia di Ancona

Per.Ind. Marcello CARBONARI - Provincia di Ancona

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Alessandra VALLASCIANI



**Finanziato  
dall'Unione europea**  
NextGenerationEU

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
1 26.01.01.08	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile (minimo tre mesi) TIPO DI RECINZIONE CHE DELIMITA L'AREA DEGLI INTERVENTI RISPETTO ALLE AREE PERIMETRALI DI CONFINE E RISPETTO ALL'EDIFICIO SCOLASTICO AL PIANO DEL MURO CONTROTERRA SU CUI SI INTERVIENE 1- DELIMITAZIONE INGRESSI PISTA CICLABILE * (par.ug.=3,3+5,8) 2- DELIMITAZIONE LAVORI DI TIPO ELETTRICO IN AREA COMUNALE NEI PRESSI DELLO SPOGLIATOIO (TUTTA AREA RIENTRANTE SUL FRONTE DELLA PISTA) 3- DELIMITAZIONE LAVORI AREE SPORTIVE E GRADONATE LATO PARCHEGGIO SOLAZZI (CHIUSURA ALL'INGRESSO LATO PARCHEGGIO E LATO SPOGLIATOI NEL TRATTO DEL CANCELLO *(par.ug.=3,3*2)		9,10			9,10			
						5,30			
			6,60			6,60			
	SOMMANO...	m				21,00	10,61	222,81	
2 26.01.01.25. 001	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Costo d'uso primo mese RETE DA APPLICARE LUNGO TUTTO LO SVILUPPO DELLE RECINZIONI PROVVISORIA E FISSA REALIZZATA  1- DELIMITAZIONE LAVORI AREE SPORTIVE E GRADONATE LATO SPOGLIATOIO DIRETTAMENTE POSATA SU RECINZIONE DEFINITIVA 2- DELIMITAZIONE LAVORI DI TIPO ELETTRICO IN AREA COMUNALE NEI PRESSI DELLO SPOGLIATOIO 3- DELIMITAZIONE LAVORI AREE SPORTIVE E GRADONATE LATO PARCHEGGIO SOLAZZI E VIA M.L.KING *(par.ug.=3,2*2+12)		115,00	1,00		115,00			
			5,30	1,00		5,30			
			18,40	1,00		18,40			
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>				138,70	5,57	772,56	
3 26.01.01.25. 002	idem c.s. ...Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo APPLICAZIONE SULLA RECINZIONE DEFINITIVA PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE RECINZIONE DEFINITIVA AREA OCCUPAZIONE PARCHEGGIO		115,00	8,00		920,00			
			12,00	8,00		96,00			
	SOMMANO...	m <sup>2</sup>				1'016,00	0,35	355,60	
4 26.01.09.03	Illuminazione con lampada portatile da 200W. Realizzazione di illuminazione ottenuta con lampada portatile, conforme alla norma CEI 34-34, di potenza 200 W con grado di protezione IP65. Costo d'uso mensile								
	<b>A RIPORTARE</b>								1'350,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								1'350,97
	NON NECESSARIA PER PRESENZA REALIZZAZIONE DI RECINZIONE DEFINITIVA DIRETTAMENTE								
	SOMMANO...	cad				0,00	4,32	0,00	
5 26.01.04.22. 004	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Costo d'uso mensile Rettangolare mm 330x500. VARI CARTELLI LUNGO IL PERIMETRO DELLA RECINZIONE ALL'INGRESSO DA VIA M.L. KING LATO RECINZIONE PARCHEGGIO LATO CANCELLO SCUOLA SU RECINZIONE A PROTEZIONE DEI LAVORI DI RIPRISTINO PARETE CONTRO TERRA LUNGO LATO SPOGLIATOIO SEGNALE DI NON OLTREPASSARE IL LIMITE		1,00	3,00		3,00			
			1,00	3,00		3,00			
			1,00	3,00		3,00			
			1,00	3,00		3,00			
			3,00	3,00		9,00			
	SOMMANO...	cad				21,00	3,65	76,65	
6 F01033.d	Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significative metalliche. Da utilizzare in luoghi dove non è presente la rete pubblica fognaria. Illuminazione interna del vano naturale tramite tetto traslucido. Le superfici interne ed esterne del servizio igienico devono permettere una veloce e pratica pulizia. Deve essere garantita una efficace ventilazione naturale e un sistema semplice di pompaggio dei liquami. Il bagno deve essere dotato di 2 serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dell'acqua pulita necessaria per il risciacquo del wc, azionabile tramite pedale a pressione posto sulla pedana del box. Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza e l'igiene dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 1,10 x 1,10 x 2,30 circa. Il bagno chimico ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del box chimico portatile. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori: bagno chimico portatile con lavabo, per ogni mese in più o frazione prezzario cratere centro Italia 2022 - mesi successivi								
	SOMMANO...	mese				0,00	156,00	0,00	
7 F01028.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale realizzata con pannello sandwich, dello spessore minimo di mm 40, composto da lamiera								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								1'427,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>								1'427,62
	<p>preverniciata esterna ed interna e coibentazione di poliuretano espanso autoestingente, divisioni interne realizzate come le perimetrali, pareti pavimento realizzato con pannelli in agglomerato di legno truciolare idrofugo di spessore mm 19, piano di calpestio in piastrelle di PVC, classe 1 di reazione al fuoco, copertura realizzata con lamiera zincata con calatoi a scomparsa nei quattro angoli, serramenti in alluminio preverniciato, vetri semidoppi, porta d'ingresso completa di maniglie e/o maniglione antipanico, impianto elettrico a norma di legge da certificare. Dotato di servizio igienico composto da wc e lavabo completo degli accessori canonici (specchio, porta rotoli, porta scopino, ecc.). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi di lavoro che lo richiedono al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori; il montaggio e lo smontaggio anche quando, per motivi legati alla sicurezza dei lavoratori, queste azioni vengono ripetute più volte durante il corso dei lavori a seguito della evoluzione dei medesimi; il documento che indica le istruzioni per l'uso e la manutenzione; i controlli periodici e il registro di manutenzione programmata; il trasporto presso il cantiere; la preparazione della base di appoggio; i collegamenti necessari (elettricità, impianto di terra acqua, gas, ecc. quando previsti); il collegamento alla rete fognaria; l'uso dell'autogrù per la movimentazione e la collocazione nell'area predefinita e per l'allontanamento a fine opera. Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base). Arredamento minimo: armadi, tavoli e sedie. Il nucleo abitativo ed i relativi accessori sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo del prefabbricato monoblocco. Misurato al mese o frazione di mese per assicurare la corretta organizzazione del cantiere anche al fine di garantire la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori: nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, per il primo mese o frazione</p> <p>prezzario cratere centro Italia 2022 - primo mese</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>								
		mese					1,00		
							1,00	300,00	300,00
8	idem c.s. ...igienico, per ogni mese in più o frazione								
F01028.b	prezzario cratere centro Italia 2022 - mesi successivi						8,00		
							8,00	185,00	1'480,00
									3'207,62
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>								3'207,62
	<b>TOTALE euro</b>								3'207,62
	Data, 20/09/2024								
	<b>Il Tecnico</b> Ing. Maria Angela Tentelli								
	<b>A RIPORTARE</b>								